2. Observa deinde hunc eundem librum indicatum fuisse a Gennadio, cum de Nestorio scriberet (*Lib. de Script. Eccles. cap. 53*): *Postquam, eloquentia ejus et abstinentia commendante, Constantinopolitanæ Ecclesiæ pontificatu donatus est, apertum se hostem Ecclesiæ, quem diu celarat, ostendens, scripsit librum quasi de incarnatione Domini sexaginta et duobus divinæ Scripturæ testimoniis pravo sensu suo constructum, in quo quidquid asseveraverit, in catalogo hæreticorum demonstratur*. Liber enim, de quo loquitur Cyrillus, procul dubio inscribatur *ἡ ἐπι βλασφημίας*. Quod porro dicitur a Gennadio de Scrip-

turæ divinæ testimoniis sexaginta duobus, vel ut emenlavimus, quinquaginta duobus, aut ad minimum septem, exponitur in dissertatione de libris Cyrilli.

3. Observa, tertio, hunc in librum solos sermones compactos esse, non item epistolas, sive quæ ad Cœlestium papam, sive quæ ad Cyrillum scriptæ sunt. Nihil enim ex epistolis decerpit Cyrillus, studiosus aliquin defensor, cum tamen in ipsis plurima, neque meliora sermonibus, neque minus rectæ fidei pugnantia reperiantur. Non omnes porro sermones quos habemus comprehensos fuisse libro, inde constat, quod ex duodecimo et consequente nihil legitur in excerptis illis, etsi ambo fuerint veneno Nestoriano infecti, immo longe præcedentibus pejores, ut habetur in relatione episcoporum qui Alexandria ad Nestorium cum litteris apostolicis atque synodicis missi sunt. S. c. enim Theopemptus Cabasorum episcopus (Conc. Ephes. part. II, act. 1) : *Acceptis litteris non satis ecit, sed publice pro concione eadem quæ ante, et his quoque deteriora dogmata, proposuit. Neque vero solum an e redditis litteras hæc docebat, sed multo pejora, postquam accepit, docuit; et usque hodie docere non desinit.*

4. Observa, quarto, dubium esse an primus sermo, qui omnium pessimus, hujuscemodi libro contentus fuerit; neque enim quiquam inde excerptum habetur, nisi forte quod cum legitur. Observatum est in notis, quod ipsa per se videbatur mihi ἀρτοβία declarare, fragmenta ista ex sermone septimo depremissa esse, ex quo plurima alia decerpit Cyrillus, eumque in sermonem inducta. Sed observatio eam jam tum typis excusam emulare cogit locus Arnobii postmodum lectus, ut mox referetur.

Etsi vero mirum videri potest primum sermonem, reliquorum caput et causam, in eo lice quod de agimus non fuisse comprehensum, id tamen forte factum est quod liber editus sit ad minuendam invidiam quam primus sermo confaverat; atque ita carere debuisset mal: quo t mitigabat incentivo et fomite. Hæc eadem causa effecit, opinor, ut quartus quoque abesset, quo nullus fuit invidiosior, propter reprehensam Procli hominiam, immensis laudibus concelebratam: abfuisse vero inde conjicitur, quod nec inde quidquam sit in excerptis, licet capitalia quedam ad rem quæ agebatur ab excerptoribus sumi possent.